



# WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN I NASIENICTWA W WARSZAWIE

ul. Żółkiewskiego 17, 05-075 Warszawa- Wesola  
tel. (22) 773 59 08, 773 53 29, fax (22) 773 59 09  
www.piorin.gov.pl/warszawa, e-mail: wi-warszawa@piorin.gov.pl

WI-070- 54 /09

Warszawa, 8 maja 2009

**Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej**

*J. Kiciński*  
SEKRETARZ  
Biura Prac Senackich  
wpłynęło dn. 13.05.2009  
nr. 3408 podpis. Mowr

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 13.05.09  
nr. 2763 podpis. *Benard*

Senat Rzeczypospolitej Polskiej  
ul. Wiejska 6  
00-902 Warszawa

*Szanowny Panie Marszałku,*

W związku z otrzymanym pismem znak BPS/DSK -043-1611/09 z dnia 29 kwietnia 2009 roku dotyczącym oświadczenia skierowanego do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie, po zapoznaniu się z jego treścią przedkładam Panu Marszałkowi poniższe wyjaśnienie.

Otrzymałe oświadczenie dotyczy kilku oddziałów terenowych Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa działających w strukturach trzech Delegatur: Płock, Ciechanów i Ostrołęka.

Przywołane przez Pana Senatora Eryka Smulewicza jednostki terenowe Wojewódzkiego Inspektoratu odgrywają ważną rolę i są tak traktowane w perspektywicznych planach funkcjonowania naszej jednostki. Pragnę z całą odpowiedzialnością zapewnić, że w chwili obecnej nie planuję żadnych zmian organizacyjnych w funkcjonowaniu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie. Zgodnie z art. 88 ust. 1 pkt 4 ustawy o ochronie roślin (Dz. U. Nr 133 z 2008r. poz. 849 ze zm.) każda zmiana organizacyjna w funkcjonowaniu Wojewódzkiego Inspektoratu skutkująca zniesieniem oddziału lub delegatury odbywa się na wniosek wojewódzkiego inspektora skierowany do wojewody po wcześniejszym uzgodnieniu z Głównym Inspektorem.

Uprzejmie informuję Pana Marszałka, że nie występowałem do wojewody mazowieckiego z wnioskiem o reorganizację delegatur lub oddziałów i w najbliższej przyszłości nie planowane są takie działania.

Jednocześnie pragnę wyjaśnić, że z powodu ograniczenia budżetu naszej jednostki na rok 2009 podjąłem czynności zmierzające do wypracowania oszczędności. Praktycznie w każdej jednostce terenowej naszego inspektoratu renegotjowaliśmy umowy najmu. W kilku przypadkach zmieniliśmy lokalizację naszego oddziału. Takie działania objęły wyszczególnione przez Pana Senatora Eryka Smulewicza oddziały w Mławie, Płońsku, Przasnyszu, Gostyninie i Sochaczewie. Pomimo zmian lokalowych oddziały te pracują w pełnych obsadach kadrowych i skutecznie realizują zadania ustawowe.

W Delegaturze Ciechanów i Płock zmiany dotyczą jedynie ograniczenia roli komórek pozamerytorycznych, tj. finansowych w zakresie naliczania płac. To zadanie od miesiąca kwietnia realizuje dział finansowy Wojewódzkiego Inspektoratu w Warszawie. To rozwiązanie nie skutkowało redukcją etatów na tych stanowiskach.

Jedyną, nierozwiązaną na dzień dzisiejszy kwestią jest funkcjonowanie oddziału w Sierpcu. Oddział ten przestał funkcjonować w końcu roku 2008 z przyczyn kadrowych. Obsługę tego terenu przejęła Delegatura w Płocku i stan ten trwa do chwili obecnej. Pragnę zapewnić, że wszystkie zadania na tym terenie są na bieżąco realizowane.

W tej kwestii rozpatrywane są dwie możliwości obsługi powiatu Sierpc, tj. przez Delegaturę Płock tak, jak to się dzieje obecnie lub na zasadzie reaktywacji Oddziału Sierpc. Decyzja w tej sprawie zostanie podjęta na przestrzeni najbliższych miesięcy i uzależniona będzie od możliwości finansowych naszej jednostki.

Szanowny Panie Marszałku!

Pragnę również poinformować o zaniepokojeniu pracowników naszej jednostki w związku z ograniczeniami budżetowymi jakie dotknęły Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie na początku roku 2009. Działania jakie podjąłem, wspólnie z 230 osobowym zespołem WIORiN, doprowadziły do zbilansowania budżetu jednostki bez konieczności redukcji zatrudnienia. Jeśli jednak uwarunkowania finansowe wymuszą na nas zmiany organizacyjno-kadrowe, to pracownicy będą o tym z wyprzedzeniem informowani i wspólnie wypracujemy najlepsze rozwiązanie dla naszego inspektoratu.

Równocześnie pragnę złożyć na ręce Pana Marszałka podziękowania dla Pana Senatora Eryka Smulewicza za zainteresowanie sprawami Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa i umożliwienie mi złożenia stosownych wyjaśnień.

Z poważaniem

WOJEWÓDZKI INSPEKTOR

*Wiraszka*  
Dariusz Wiraszka